
Harö	Bredband	–	nu	med	avslutat	installationsprojekt!	

4år,	mycket	arbete	och	en	fantastisk	kombination	av	kompetens	har	fört	oss	dit	vi	nu	är	–	ett	av	
Jordbruksverket	godkänt	fiberprojekt!		Det	är	ett	riktigt	stort	projekt	vi	genomfört	med	en	total	
kostnad	på	drygt	100	milj.	Några	storleksmått,	för	hela	projektet	samt	för	*Harö*	

• Kanalisation	km	(Mark,	Sjö,	Luft):	248	/	152	/	59	 *20	/18/28*	
• Antal	öar:		 106	st	 *21*	
• Antal	kopplingsskåp:	553	st	 *105*	
• Antal	medlemmar:		 1703	st	 *193*	
• Antal	underskrifter:		 2955	st	 *900*	

Sammantaget	ett	stort	och	nödvändigt	infrastrukturprojekt!	

	

Hur	har	då	år	2020	varit?	Jo	vi	insåg	att	nu	måste	alla	kritiska	aktiviteter	slutföras		-	även	de	som	har	
en	förmåga	att	bli	långbänk.	Vi	valde	därför	tidigt	utgå	från	krav	gällande	slutdokumentation	från	
Länsstyrelsen	och	låta	dessa	krav	styra	vårt	arbete.	Ett	bra	och	självprioriterande	arbetssätt	men	det	
blev	ändå	väldigt	omfattande	dokumentationsarbete	som	skulle	slutföras	fram	till	slutet	september	–	
vårt	eget	slutdatum.	Sammantaget	tusentals	sidor	skulle	produceras	och	Harö	Bredbands	arbete	
synkroniserades	av	Caroline	Runsten	och	för	helheten	i	Stockholms	skärgårdsnät	svarade	Gunnar	
Brandberg	(huvudprojektledare).	Tack	vare	succesiv	granskning	från	Länsstyrelsen	lyckades	de	också	
hinna	med	granskning	innan	årsskiftet.	

Visst	–	vi	har	också	haft	en	del	installationer	och	rättningar	under	året.	De	var	inte	så	många	men	det	
var	de	tidskrävande	som	var	kvar.	Exempelvis	installation	av	eget	elabbonemang	i	nodhus	på	Storö,	
vilket	tog	låång	tid.	Eller	omdragning	av	fiberkabel	på	Storö	som	inte	var	placerad	på	ett	bra	sätt.	
Eller	ny	markledning	pga	Vattenfalls	nya	dragning	nära	Horsholmen.	Ja	listan	kan	göras	lång	–	inte	
minst	i	arbetstid.	

En	viktig	verksamhetsaktivitet	har	varit	att	mha	mallar	från	Byanätsforum	och	stöd	av	Caroline	
upprätta	en	första	version	av	vår	Förvaltningsplan.	Arbetet	initierades	på	en	gemensam	konferens	
som	gav	oss	alla	i	styrelsen	en	inblick	i	hur	man	skall	lägga	upp	vårt	långsiktiga	arbete.	Dessutom	var	
det	trevligt	att	träffas	och	umgås	–	givetvis	på	Coronasäkert	avstånd.	

Föreningen	har	idag	187	medlemmar	och	vi	växer	succesivt.	Det	är	verkar	som	att	nya	
fastighetsägare	ofta	snabbt	kopplar	upp	en	fiberlösning.	Vi	har	idag	en	anslutningsgrad	på	53%,	så	
det	finns	absolut	utrymme	för	fler	medlemmar.	Tipsa	gärna	dina	grannar!!		

Vi	ser	nu	fram	emot	att	verkställa	vårt	första	år	i	Förvaltningsfasen.	Det	är	mycket	som	skall	
definieras	samtidigt	som	vi	givetvis	vill	hålla	fibernätet	i	drift	och	med	bra	kvalité.	Vi	har	tillsammans	
med	Stockholms	skärgårdsnät	samordnat	delar	av	förvaltningen	så	att	vi	kan	få	den	så	effektiv	som	
möjligt.	

Njut	av	sommaren	och	vårt	fibernät	–	det	kan	bli	en	fantastisk	sommar!	
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